
ČESKÁ NORMA
MDT 628.44:001.4 Březen 1994

NÁZVOSLOVÍ ODPADŮ ČSN 83 8001

 

 

 

Terminology of waste

Terminologie des déchets

Terminologie des Abfalles

 

Obsah  strana
   

Předmluva
1 Předmět normy 2
2 Základní pojmy 2
3 Shromažďování odpadů 4
4 Přeprava odpadů 5
5 Skladování odpadů 6
6 Úprava odpadů 6
7 využívání odpadů 7
8 Zneškodňování odpadů 7
9 Kategorie odpadů 9
10 Ostatní pojmy 9

Příloha A - Abecední seznam českých termínů 10
Příloha B - Abecední seznam slovenských termínů 11

 

Předmluva

 

Citované normy

ČSN 01 8500 Základní názvosloví v dopravě

ČSN 46 5735 Průmyslové komposty

ČSN 73 6522 Vodné hospodárstvo. Názvoslovie kanalizácií



 

Další souvisící normy

ČSN 01 1308 Veličiny a jednotky v atomové fyzice

ČSN 26 0002 Manipulace s materiálem. Názvosloví

 

Ó Český normalizační institut, 1993

15521

Strana 2

ČSN 26 9000 Názvosloví skladového hospodářství

ČSN 26 9007 Kontejnerizace. Názvosloví

ČSN 26 9015 Skladování. Základní názvosloví

ČSN 26 9016 Skladování. Názvosloví skladů

ČSN 26 9017 Skladování. Názvosloví ploch a prostorů

ČSN 30 0024 Základní automobilové názvosloví. Druhy silničních vozidel. Definice základních pojmů

ČSN 65 0201 Hořlavé kapaliny. Provozovny a sklady

ČSN 73 6510 Vodní hospodářství. Základní vodohospodářské názvosloví

ČSN 75 0130 Vodní hospodářství. Názvosloví ochrany vod a procesů změn jakosti vody

ČSN 75 3310 Odkaliště

ČSN 75 3415 Ochrana vody před ropnými látkami. Objekty pro manipulaci s ropnými látkami

ČSN 75 7241 Jakost vod. Kontrola odpadních vod

ČSN 77 0000 Názvosloví obalové techniky. Obecné a základní názvy

ČSN 83 0905 Ochrana vody před znečištěním ze skládek

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Hydroprojekt, Praha, IČO 45274576 - Ing. Jaroslav Holík

Spolupráce: RNDr. Jarmila Sládková, PhMr. Hana Čulíková, Ing. Jan Jarolím, Ing. Tomáš Řezníček, Ing.
Karel Velek a další.



Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Jana Fikarová

 

1 Předmět normy

 

Tato norma určuje termíny a jejich definice v odpadovém hospodářství s výjimkou termínů odpadů
podléhajících zvláštním předpisům.

 

Termíny jsou rozděleny do jednotlivých kapitol podle věcné příslušnosti.

 

Všechny termíny v této normě je nutné chápat v souladu s názvem normy, i když to není výslovně
uvedeno. Víceslovné termíny lze v praxi přiměřeně zjednodušit, pokud to neohrozí srozumitelnost
textu.

 

Z příbuzných oborů jsou v normě uvedeny termíny, které se v odpadovém hospodářství běžně
používají. Ostatní termíny jsou definovány v příslušných specializovaných normách - viz souvisící
normy.

 

K českým termínům jsou vždy uvedeny i termíny slovenské. Norma obsahuje též ekvivalenty v jazyce
anglickém, francouzském, německém a ruském. Abecední seznamy českých a slovenských termínů
jsou uvedeny v přílohách normy. Do abecedního seznamu českých termínů jsou zařazeny i termíny
vysvětlené v poznámkách.

 

-- Vynechaný text --


